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                                                                                                                  Pani
Danuta Trzaskawska
Radna Województwa Opolskiego

Odpowiedź na interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu zabezpieczenie 
mieszkańcom Grodkowa i gminy Grodków elementarnego, zagwarantowanego przez 
konstytucję prawa do ochrony życia i zdrowia w postaci nocnej i świątecznej opieki medycznej 
w Grodkowie, która decyzją Rady Powiatu Brzeskiego ma być zlikwidowana od dnia 1 stycznia 
2020 r. w ramach tzw. „Planu naprawczego dla Brzeskiego Centrum Medycznego.”

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 listopada br. uprzejmie przedkładam co 
następuje:

Problem nocnej i świątecznej opieki medycznej dotyczy nie tylko gminy Grodków. Jest 
to problem ogólnopolski, który  w głównej mierze spowodowany jest alarmującymi brakami 
kadrowymi wśród lekarzy. Doprowadza to do wypowiadania umów przez podwykonawców 
realizujących ww. świadczenia, na co samorząd nie ma wpływu. Z tego powodu również 
w Opolu w podmiotach, dla których organem tworzącym jest województwo opolskie, 
borykamy się z tym samym problemem i szukamy  możliwych rozwiązań, które pozwolą na 
poprawę dostępności do ww. świadczeń. 

Nocna i świąteczna oferowana jest obecnie przede wszystkim przez szpitale, które 
weszły do sieci. Według założeń miało to poprawić jakość opieki oraz odciążyć szpitalne 
oddziały ratunkowe, należy jednak pamiętać o tym, że nocna i świąteczna opieka zdrowotna  
nie jest skierowana do pacjentów w stanach zagrożenia życia, a jedynie do takich, których stan 
pogorszył się na tyle, że nie mogą poczekać do następnego dnia, aby udać się po pomoc do 
przychodni.

Po wejściu w życie sieci szpitali wiele miejsc udzielania nocnej i świątecznej pomocy 
uległo zmianie, gdy przestała być ona udzielana w przychodniach, a dostępna jest jedynie 
w szpitalach. W wielu przypadkach miejsce to jest bardziej oddalone od miejsca zamieszkania 
wielu pacjentów. Szpitale musiały dostosować się do nowych wymogów i wprowadzić wiele 
zmian, w tym zatrudnić nowych lekarzy, ponieważ nie można zabezpieczyć tego typu 
świadczeń wykorzystując lekarzy pracujących na szpitalnych oddziałach. Drugorzędna jest 
nawet kwestia finansowania tego typu usług z uwagi na fakt,  że brakuje lekarzy, którzy 
mogliby dyżurować na NIŚOZ.

W związku z powyższym, pomimo zrozumienia dla tego problemu, Samorząd 
Województwa Opolskiego nie ma możliwości podjęcia działań mających na celu utrzymanie 
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ww. usługi. Problem jest znany i w najbliższym czasie zostanie podjęty jako inicjatywa na 
poziomie Konwentu Marszałków.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zbigniew Kubalańca

Sprawę prowadzi:  Katarzyna Ślęzak-Nowacka


		2019-12-12T09:39:52+0000
	Zbigniew Kubalańca; UMWO




